efectuada por el CONCESIONARIO RUTA DEL CACAO, en cumplimiento de sus obligaciones 
contractuales, quien remitió a la Agencia Nacional de Infraestructura – ANI, los documentos 
necesarios para su emisión. 

El valor de la oferta de compra es la suma de CIENTO VEINTITRÉS MILLONES DOS MIL 
CIENTO NUEVE PESOS M/CTE ($ 123.002.109) discriminados así: 

14.1 

VALUACIÓN DEL TERRENO 

ÁREA CANTIDAD UNIDAD 
VALOR 
UNIDAD 

VALOR PARCIAL 

ÁREA TERRENO EN 

BOSQUES PROTECTORES 

PRODUCTORES 

0,085953 Ha $266.000.000 $22.863.498 

VALOR DEL TERRENO $22.863.498 

VALUACIÓN DE LAS CONSTRUCCIONES

[...]

la especie Zapote no se encuentra dentro del documento de especies elaborado por la Lonja de Propiedad Raíz de 
Santander, por tal motivo, se adopta el valor del Níspero, por ser un árbol de la misma especie. 

14.5 VALOR TOTAL DE LA FRANJA DE AFECTACIÓN VIAL $ 123.002.109 

VALOR EN LETRAS: 
CIENTO VEINTITRÉS MILLONES DOS MIL CIENTO NUEVE 

PESOS M/CTE. 

Respecto de la indemnización por lucro cesante y daño emergente de que trata la Resolución 898 
de 2014 expedidas por el Instituto Geográfico Agustín Codazzi - IGAC, se tiene la siguiente 
información: 

DETERMINACIÓN LUCRO CESANTE CON BASE EN LA DOCUMENTACIÓN APORTADA: